
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    95    DEL     09/02/2024 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  BIMESTRALE  DI 
CARBURANTI TRAMITE SERVIZIO FUEL CARD PER I MEZZI COMUNALI 
FINO AL 01/03/2024 A FAVORE DI CELLI GIULIANO SRL 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 132 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 95 del 09/02/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO l’art. 1 della L. n. 241 / 1990 e ss.mm.ii. in base al quale l’attività 
amministrativa “persegue i fini determinati dalla legge , ed è retta da criteri di economicità, efficacia,  
imparzialità, di pubblicità e di trasparenza ...” ;

RICHIAMATA  nella  sua  interezza  la  determina  dirigenziale  165/2023 
“Affidamento  fornitura  di  carburanti  tramite  servizio  fuel  card  per  i  mezzi  comunali  –  Periodo  
01.03.2023 – 01.03.2024 - alla Celli Giuliano S.R.L. - CIG : Z1B39F602D.-”

VISTA l'esigenza di procedere all'assunzione di un ulteriore impegno di spesa per 
consentire  il  regolare  pagamento  delle  fatture  a  favore  della  Società  “CELLI 
GIULIANO S.R.L.”, con sede in Savignano sul Rubicone, Via E. Mattei n. 43, 
Codice Fiscale e Partita Iva: 01418770408 per il bimestre gennaio-febbraio 2024;

VISTA la L. n. 136 del 13.08.2010 e il D.L. n. 187/2010 che stabiliscono “ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari , gli strumenti di pagamento devono riportare, in 
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1 , il codice identificativo di gara (CIG) attribuito all’autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e forniture su richiesta della stazione 
appaltante;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente: CIG : Z1B39F602D;

DATO ATTO che la Società affidataria ha presentato la documentazione relativa 
all’assolvimento della  posizione contributiva di  cui  all.  art.  94 comma 6 del  D.lgs.  n.  
36/2023  e  ss.mm.ii.  e  del  D.M.  n.  30/2015,  depositata  agli  atti  del  presente  del 
provvedimento ; 

DATO ATTO che la Società offerente ha presentato, ai sensi dell’art. 3, comma 
7, L. n.  Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato;

Visti:
–   il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ;
–   il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ;
–   il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ;
-   il D.lgs. n. 33/ 2013 e ss.mm.ii. ;
-   la L. 190 / 2012 e ss.mm.ii ;
–   lo Statuto Comunale;

Pratica n. 132 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 95 del 09/02/2024 Pag. 2 di 4



–   il Regolamento di contabilità dell’Ente;
–   il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di impegnare il plafond massimo di Euro 4.867,00 in favore della Società “CELLI 
GIULIANO S.R.L.”, con sede in Savignano sul Rubicone, Via E. Mattei n. 
43,  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva:  01418770408, per  le  spese  di  carburante 
dell’Ente per il parco auto comunale di Cattolica per il periodo fino al 01.03.2024;

2) che  il  suddetto  impegno  di  Euro  4.867,00  farà  carico  sul  capitolo  1625000 
“ACQUISTO  CARBURANTI  PER  AUTOMEZZI  E  MOTOVEICOLI  IN 
DOTAZIONE ALLA P.M.” del Bilancio di previsione 2024;

3) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal 
D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente  codice 
CIG : Z1B39F602D dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

4) di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  regolare  liquidazione  a  favore  della  Società 
“CELLI GIULIANO S.R.L.”, con sede in Savignano sul Rubicone, Via E. Mattei n. 
43, Codice Fiscale e Partita Iva: 01418770408 delle spettanze a questa dovute per la 
fornitura di carburante, su presentazione di fatture mensili, nelle modalità previste 
dal  regolamento di  contabilità  del  Comune di  Cattolica oltre  che  previa  verifica 
della regolarità contributiva della Società tramite DURC;

5) di  precisare  che  la  Ditta  affidataria,  in  riferimento  alla  Legge n.  136/2010 sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, è stata presentata, ai sensi del comma 7 di  
detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6) che verranno assolti gli  obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii. e  D.Lgs 36/2023;

7) di individuare quale responsabile del  procedimento il Dott. Francesco  Bendini, 
responsabile dei Servizi Finanziari del Comune di Cattolica, per gli adempimenti 
della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 132 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 95 del 09/02/2024 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/02/2024 
Firmato

Francesco Bendini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 132 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 95 del 09/02/2024 Pag. 4 di 4


